
62 Kapitola 4

Překážky
V horách se vyskytuje množství lanovek, elektrických vedení, natažených lan, drátů a dalších pře-
kážek, které se před pilotem mohou neočekávaně vynořit. Následující obrázky některá z těchto 
nebezpečí ukazují.

4.12 Velké stožáry elektrického vedení lze naštěstí snadno rozeznat. Jsou-li červenobíle natřeny, tím lépe. Uvidíš-li 
jeden stožár, vyhledej další, abys určil směr vedení.

4.13 Někdy přechází elektrické vedení napříč přes kopce. Při pohledu shora je těžko viditelné, doufejme, že na ně ener-
getici v problematických místech nainstalují lépe viditelné červené koule.



63Poprvé na přelet

4.14 V pohledu 
proti obloze, na roz-
díl od pohledu shora, 
jsou elektrická vedení 
poměrně dobře vidět. 
Zvláště, jsou-li opatře-
na výstražnými červe-
nými koulemi.

4.15 Červené koule 
na údolních stanicích 
materiálových lano-
vek ukazují směr vede-
ní lan.

4.16 Provizorní la-
novky pro těžbu dřeva 
jsou špatně vidět. Hro-
mada vytěžených stro-
mů v údolí upozorňu-
je na možnost lanov-
ky - v případě, že na 
svahu hledáš termiku, 
je potřeba případná 
lana lokalizovat.


